



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2018

№ 399

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации края от 06.05.2014
№ 220

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации края от 06.05.2014 № 220 «О памятниках природы краевого значения» (в редакции от 07.10.2015 № 384, от 14.09.2016 № 316, от 19.05.2017 № 174, от 24.08.2017 № 316; от 24.01.2018 № 26; от 06.07.2018 № 251) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 29.10.2018 № 399

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края
от 06.05.2014 № 220 «О памятниках природы краевого значения»

В границах и режимах особой охраны территорий, занятых памятниками природы краевого значения, утвержденных указанным постановлением:

в разделе «Алейский район»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Озеро Воронье» и режим его особой охраны»:

в абзацах тринадцатом, четырнадцатом подпункта 2.2 раздела 2 слова «с уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится памятник природы» заменить словами «с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в главе II «Границы территории памятника природы краевого значения «Солончаки у с. Боровское» и режим его особой охраны»:

в абзацах девятом, десятом подпункта 2.2 раздела 2 слова «с уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится памятник природы» заменить словами «с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в разделе «Алтайский район»:

в главе III «Границы территории памятника природы краевого значения «Талдинские пещеры» и режим его особой охраны»:

в пункте 1.1 раздела 1 слово «западнее» заменить словом «юго-западнее»;

в разделе 2:

в пункте 2.1:

подпункт 2 дополнить словами «, за исключением санитарных рубок и рубок ухода»;

в подпункте 4 слова «в подпункте 1» заменить словами «в подпунктах 1, 7»;

в подпункте 5 слова «в подпункте 2» заменить словами «в подпунктах 2, 7»;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) проезд на механических транспортных средствах вне дорог общего пользования, в том числе передвижение на снегоходах, квадроциклах и мотобуксировщиках, за исключением случаев, указанных в подпункте 8 пункта 2.2 настоящего раздела;»;

в подпункте 15 слова «с региональным органом охраны объектов культурного наследия» заменить словами «с управлением государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края»;

подпункт 16 считать подпунктом 17;

дополнить пункт подпунктом 16 следующего содержания:

«16) устройство кемпингов и туристических стоянок за пределами участков освоения территории, предусмотренных проектом планировки территории особой экономической зоны туристско-рекреационного типа «Бирюзовая Катунь»»;

пункт 2.1.1 признать утратившим силу;

в пункте 2.2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) прокладка и оборудование туристических троп для регулярных посещений (без нарушения целостности верхних слоев почвы и внесений изменений в естественный рельеф) и проведение мероприятий, обеспечивающих безопасное нахождение и передвижение туристов, возведение малых архитектурных форм (беседки, лестницы, обзорные площадки)»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) проведение научных исследований, мониторинга природных комплексов, в том числе сбор геологических, почвенных, ботанических, зоологических коллекций, археологические раскопки в установленном законодательством порядке, вскрытие пещер и их продолжений – по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

дополнить пункт подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) создание объектов, предусмотренных проектом планировки территории особой экономической зоны туристско-рекреационного типа «Бирюзовая Катунь», – по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

«8) передвижение на снегоходах и мотобуксировщиках по маршрутам, согласованным с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края.»;

в главе V «Границы территории памятника природы краевого значения «Горы Березовая и Вересковая» и режим его особой охраны»:

в пункте 1.1 раздела 1 слова «в 8 км юго-западнее» заменить словами «в 5 км северо-западнее»;

в разделе «Залесовский район»:

в главе II «Границы территории памятника природы краевого значения «Озеро Мало-Калтайское» и режим его особой охраны»:

в пункте 1.1 раздела 1 слово «восточнее» заменить словом «западнее»;

в разделе «Краснощековский район»:

в главе XI «Границы территории памятника природы краевого значения «Скалы Большой и Малый Монастыри» и режим его особой охраны»:

в пункте 1.1 раздела 1 слово «северо-западной» заменить словом «западной»;

в главе XII «Границы территории памятника природы краевого значения «Гора Семипещерная с пещерой Мрачной» и режим его особой охраны»:

в пункте 1.1 раздела 1 слова «р. Пни» заменить словами «р. Ини»;

в разделе «Рубцовский район»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Скальный каньон на реке Кизиха (Каменная речка)» и режим его особой

охраны):

в абзаце шестом пункта 2.2 раздела 2 слова «с уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится памятник природы» заменить словами «с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в разделе «Солтонский район»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Скала» и режим его особой охраны»:

в пункте 1.1 раздела 1 слово «северо-западу» заменить словом «северо-востоку»;

в разделе «Табунский район»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Степной Ключ» и режим его особой охраны»:

в пункте 1.1 раздела 1 слово «западном» заменить словом «южном»;

в разделе «Топчихинский район»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Степи у села Парфеново» и режим его особой охраны»:

в пункте 1.1 раздела 1 слова «в окрестностях» заменить словами «в 4 км к юго-западу от»;

в разделе «Топчихинский и Алейский районы»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Озеро Сухое» и режим его особой охраны»:

в подпунктах 9, 10 пункта 2.2 раздела 2 слова «с уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится памятник природы» заменить словами «с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

главу «Схема границ и функционального зонирования государственного природного комплексного заказника краевого значения «Касмалинский» в Ребрихинском и Павловском районах Алтайского края» признать утратившей силу;

в разделе «Шипуновский район»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Озеро Монастырское» и режим его особой охраны»:

в абзаце восьмом пункта 2.2 раздела 2 слова «с уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится памятник природы» заменить словами «с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в разделе «Егорьевский и Новичихинский районы»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Озеро Песьяное» и режим его особой охраны»:

в разделе 2:

в абзаце двадцатом пункта 2.1 слова «с региональным органом охраны объектов культурного наследия» заменить словами «с управлением государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края»;

в абзаце одиннадцатом пункта 2.2 слова «с уполномоченным органом

исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится памятник природы» заменить словами «с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в разделе «Мамонтовский и Новичихинский районы»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Озеро Горькое» и режим его особой охраны»:

в разделе 2:

в абзаце девятнадцатом пункта 2.1 слова «с региональным органом охраны объектов культурного наследия» заменить словами «с управлением государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края»;

в абзацах одиннадцатом, двенадцатом пункта 2.2 слова «с уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится памятник природы» заменить словами «с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в разделе «Мамонтовский и Шипуновский районы»:

в главе I «Границы территории памятника природы краевого значения «Озера Харьковское и Сыропятовское» и режим его особой охраны»:

в разделе 2:

в абзаце двадцать первом пункта 2.1 слова «с региональным органом охраны объектов культурного наследия» заменить словами «с управлением государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края»;

в абзацах тринадцатом, четырнадцатом пункта 2.2 слова «с уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится памятник природы» заменить словами «с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края».